Pfarrbrief

der Pfarreiengemeinschaft
HI. Geist — St. Michael, Regensburg

vom 29.06.2024 - 28.07.2024 Nr.07/ 2024
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6. Juli — Sakrament der Firmung in HI. Geist



Lebe [esorianim & Leses,

wir konnen es bei der FulRball-EM gerade miterleben: Wenn ein
Trainer einen Spieler auf das Spielfeld schickt, ihm die Hand auf die
Schulter legt und nochmal letzte Anweisungen fur das Spiel mitgibt,
dann schenkt er ihm das Vertrauen und macht ihm Mut, das Spiel zu
gewinnen.

Ganz Ahnliches geschieht auch bei der Firmung, allerdings geht es da
nicht ,nur” um eine Fullball-Europameisterschaft.

15 junge Christen aus unserer Pfarreiengemeinschaft und noch
zahlreiche weitere aus den Pfarreien St. Georg (Schwabelweis) und
St. Konrad werden am Samstag, den 6. Juli, ihre Firmung empfangen.
Ihnen wird im Auftrag unseres Bischofs von Abt em. Hermann Josef
Kugler die Hand aufgelegt und sie betreten das Spielfeld des Lebens.

N., Sei besiegelt
mit der Gabe Gottes,
dem Heiligen Geist.

T
o ot

Durch den Heiligen Geist, den sie bei der Firmung empfangen, wissen
wir, was zu tun ist. Er motiviert uns, er gibt uns die Kraft, Gottes Liebe
in Wort und Tat zu bezeugen. Gott braucht jeden von uns und schickt
uns hinaus ins Leben. Um lhr Gebet fiir die jungen Christen bitte ich

Sie ganz herzlich. /A.r P/r WAU/ CO"bSA:o\



Wir feiern Gottesdienst

Samstag, 29.06.

HI. Geist

St. Michael
Sonntag, 30.06.

HI. Geist

St. Michael

Dienstag, 02.07.
HI. Geist

Mittwoch, 03.07.
HI. Geist

St. Michael

Donnerstag, 04.07.

HI. Geist

St. Michael

Freitag, 05.07.
HI. Geist

St. Michael
Samstag, 06.07.

HI. Geist

17:00
17:30

18:00

10:30
15:00

09:30

08:30

08:30

18:00

18:00

08:15

18:00

18:30
08:15

09:30

Petrus und Paulus, Apostel — Hochfest

Kollekte Weltkirche

Aussetzung — Rosenkranz mit Beichtgelegenheit
HI. Messe

Dietrich f.+ Ehemann, f.+ Eltern u. f.+ Verw.

HIl. Messe

13. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte Weltkirche

Pfarrmesse
vietnamesischsprachige HI. Messe

HI. Messe

Maria Heimsuchung - Fest

HI. Messe
Stauber f.+ GroBmutter Magdalen Stauber

HI. Thomas, Apostel - Fest
HI. Messe

fur die Kinder
HI. Messe

HI. Elisabeth v. Portugal, HIl. Ulrich
HIl. Messe

zum Heiligen Geist
Hausfrauenmesse mit anschl. Friihstiick im Pfarrheim

HI. Antonius Maria Zaccaria — Herz-Jesu-Freitag
Anbetung und Rosenkranz zur Barmherzigkeit Gottes
mit Beichtgelegenheit

Herz-Jesu-Messe

Herz-Jesu-Messe

Vorabend des 14. Sonntages im Jahreskreis
HI. Maria Goretti
HI. Messe mit Firmung



St. Michael

Sonntag, 07.07.
HI. Geist

St. Michael

Dienstag, 09.07.
HI. Geist

Mittwoch, 10.07.
HI. Geist

St. Michael

Donnerstag, 11.07.

HI. Geist

Freitag, 12.07.
HI. Geist

Samstag, 13.07.

HI. Geist

St. Michael

17:00
17:30

18:00

10:30
12:30
15:30

09:30

08:30

08:30

18:00

14:00

18:00

17:00
17:30

18:00

Aussetzung — Rosenkranz mit Beichtgelegenheit

Hl. Messe
Hartl f.+ Josef Hartl

HI. Messe
Rita Wolf f.+ Ehemann Hans Wolf

14. Sonntag im Jahreskreis
Pfarrmesse

englischsprachige HI. Messe
Patroziniums-Feier mit Prozession
der indischen Gemeinde

HIl. Messe

Josef Geserer f.+ Hr. Direktor Bagwitz u. Anna

HI. Augustinus Zhao Rong und Gefahrten

HI. Messe
Fr. Hartl f.+ Josef Hartl

HI. Knud IV., Hl. Erich IX., HI. Olaf Il.
HIl. Messe

Stauber f.+ Eltern Kurt u. Maria Stauber

HIl. Messe

HI. Benedikt v. Nursia, Schutzpatron Europas - Fest

Seniorenmesse mit anschl. Treffen im Pfarrsaal
flr die Bischofe

Freitag der 14. Woche im Jahreskreis

HI. Messe anschl. eine Stunde stille Anbetung
nach Meinung

Vorabend des 15. Sonntages im Jahreskreis

HI. Heinrich Il. u. Hl. Kunigunde

Aussetzung — Rosenkranz mit Beichtgelegenheit
HI. Messe

Dietrich f.+ Ehemann, f.+ Eltern u. f.+ Verwandte

HI. Messe



Sonntag, 14.07.
HI. Geist

St. Michael

Dienstag, 16.07.
HI. Geist

Mittwoch, 17.07.
HI. Geist

St. Michael

Donnerstag, 18.07.

HI. Geist

St. Michael

Freitag, 19.07.
HI. Geist

Samstag, 20.07.

HI. Geist

St. Michael

Sonntag, 21.07.
HI. Geist

St. Michael

10:30
12:30
15:00

10:30!

08:30

08:30

18:00

18:00

14:00

18:00
19:00

17:00
17:30

18:00

10:30

12:30
17:00

09:30

15. Sonntag im Jahreskreis
Pfarrmesse

englischsprachige HI. Messe
portugiesischsprachige Hl. Messe

Festgottesdienst anschl. Erdbeerfest
Monika Kettner-Weininger m. Geschw. F.+ Mutter Anna Kettner

Unsere Liebe Frau auf dem Berge Karmel
HI. Messe

Mittwoch der 15. Woche im Jahreskreis
HI. Messe

Lobenhofer f.+ Angehorige

HIl. Messe

Donnerstag der 15. Woche im Jahreskreis
HI. Messe

Stauber f.+ Tante Luiese Stauber
Seniorenmesse m. anschl. Treffen im Pfarrzentrum

Freitag der 15. Woche im Jahreskreis
HI. Messe — anschl. stille Anbetung
Open Hearts — Anbetung fir offene Herzen bis 20 Uhr

Vorabend des 16. Sonntages im Jahreskreis

HI. Apollinaris, HI. Margareta

Aussetzung — Rosenkranz mit Beichtgelegenheit
HI. Messe

Nachprimiz von Neupriester Marvin Schwedler mit Einzelprimizsegen
Fr. Hartl f.+ Josef Hartl

HI. Messe

Heinrich u. Elvira Gugau f.+ Verw. Eva Seiler

16. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe

mit Abschlussgottesdienst unseres Kindergartens St. Christophorus
englischsprachige HI. Messe
spanischsprachige HI. Messe

Pfarrmesse



Dienstag, 23.07.
HI. Geist

Mittwoch, 24.07.
HI. Geist

St. Michael

Donnerstag, 25.07.

HI. Geist

Freitag, 26.07.
HI. Geist

Samstag, 27.07.
HI. Geist

St. Michael

Sonntag, 28.07.
HI. Geist

St. Michael

08:30

08:30

18:00

18:00

18:00

17:00
17:30

18:00

10:30
12:30

09:30

HI. Birgitta v. Schweden, Mitpatronin Europas - Fest
HI. Messe

HI. Christophorus, Hl. Scharbel Mahluf
HI. Messe

f.+ Dr. Jirgen Neukirch

HIl. Messe

Deine Freunde vom Familienkreis f.+ Pfarrer Peter Kubis

HI. Jakobus, Apostel - Fest
HI. Messe

HI. Joachim und HI. Anna
HI. Messe anschl. stille Anbetung bis 20:00 Uhr

Vorabend des 17. Sonntages im Jahreskreis
Aussetzung — Rosenkranz mit Beichtgelegenheit
HI. Messe

Ehemann Siegfried Hohne m. Kindern f.+ Ehefrau u. Mutter Lina Hohne
z. 1. Todestag

HI. Messe
Elfriede Mirwald f.+ Anna Seiler

17. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe
englischsprachige HI. Messe

Pfarrmesse

Hausfrauenmesse St. Michael

Hausfrauenmesse am 04.07. um 8.15 Uhr anschl. Friihsttck im Pfarrheim.

Kirchgeld 2024 St. Michael

Das Kirchgeld

Die Kirchgeld-Kuverts fiir 2024 liegen in der Kirche aus. Ich darf alle
Pfarrangehorigen im Namen unserer Kirchenverwaltung wieder herzlich um
Ihren finanziellen Beitrag fiir die Aufgaben unserer Pfarrgemeinde bitten!

ist eine besondere Form der
ausschlieRlich der eigenen Pfarrgemeinde zu. In diesem Zusammenhang sei allen
Kirchensteuerzahlern und allen, die voriges Jahr und auch heuer schon in oft
opferfreudiger, groRzligiger Weise nicht selten weit Uber den Kirchgeldsatz
hinaus gespendet haben, ein ganz herzliches ,Vergelt's Gott” gesagt!

Kirchensteuer und fliel3t




Bibelgarten St. Michael/Keilberg

Meditation mit Liedern aus Taizé
im Bibelgarten St. Michael Keilberg
Sonntag, 30.06.2024, um 18.00 Uhr
Mit ruhigen Gesangen beten, ist eine wesentliche Form der Suche nach Gott.
Kurze, stets wiederholte Gesange schaffen eine Atmosphare,
in der man gesammelt beten kann.
Musikalisch begleitet von:
Gitarre: Peter
Querflote: Angela
Keyboard: Doris
Leitung: Dr. Peter Schierling
(bei Regen in der Kirche)

Seniorennachmittage

Am Donnerstag, 11.07.24, Am Donnerstag, 18.07.24,
um 14:00 Uhr findet eine um 14:00 Uhr findet eine
Seniorenmesse Seniorenmesse
mit anschl. Treffen im mit anschl. Treffen im
Pfarrzentrum HI. Geist, Pfarrheim St. Michael,

Isarstr. 54, statt. Zur Hohen Linie 20, statt.

Redaktionsschluss ist der 23.07.2024

Impressum:

Pfarrer Hartmut Constien; Hl. Geist, Isarstr. 54; Tel.: 0941-46448850;

Biirozeiten: Dienstag bis Mittwoch 08:30 — 11:00 Uhr.

Termine nach Vereinbarung bei
Sr. Heike-Maria Schneider OP: 0941-46 44 88 53
Pfarrvikar Dr. Donatus Nwachukwu: 0152 17 08 97 77
www.heiligergeist-regensburg.de; hl-geist.regensburg@bistum-regensburg.de
Bankverbindung: Liga Bank
IBAN: DE84 7509 0300 0001 1009 20; BIC: GENODEF1MO05

Pfarramt St. Michael / Keilberg, Zur Hohen Linie 20; Tel.: 0941-47755

Biirozeiten: Donnerstag und Freitag 08:00 — 11:00 Uhr.

Bankverbindung: Liga Bank: IBAN: DE49 7509 0300 0001 1004 83; BIC: GENODEF1MO05



http://www.heiligergeist-regensburg.de/
mailto:hl-geist.regensburg@bistum-regensburg.de

Einladung
zZum
Erdbeerfest!

Sonntag 14. Juli 2024
um 10:30 Uhr zum Gottesdienst
in der Kirche St. Michael Keilberyg.
anschlieBend gemiitliches Beisammensein
auf dem Platz vor dem Pfarrheim.

Fiir leibliches Wohl ist bei unserem Fest reichlich gesorgt.

Nachprimiz
von Neupriester Marvin Schwedler

Nicht ihr habt mich erwihlt,
sondern ich habe euch erwéhlt

und dazu bestimmt,
dass ihr euch aufmacht

und Frucht bringt 4 ey p
und dass eure Frucht bleibt.

Johannes 15,16

b — T

am Samstag, 20. Juli 2024, 17:30 Uhr

in Hl. Geist
Am 29. Juni hat unser Hwst. Herr Bischof Rudolf Voderholzer, den Diakon
Marvin Schwedler mit seinen Kurskollegen Matthias Merkl und Michael
Steinhilber zu Priestern geweiht. In der Vorabendmesse am 20. Juli, wird
Marvin Schwedler in unserer Pfarrkirche eine Nachprimiz feiern und im
Anschluss auch den Primizsegen spenden.

An diesem Tag ist die Kollekte allein fiir den Neupriester bestimmt und
Ihrer Liebe besonders herzlich empfohlen.



